
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS – LeVie CONFEITARIA SAUDÁVEL  

 

 

PRODUTO: BROWNIE DE CHOCOLATE TRADICIONAL 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

30g (1/2 unidade)   

  100g  30g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  630  189  9,4  

Carboidratos (g)  37  11  3,4  

Poliois (g)   11  3,3  **  

Açúcares (g)  28  8,3  17  

Proteínas (g)  7,3  2,2  4,4  

Gorduras totais (g)  50  15  23  

Gorduras saturadas (g)  25  7,6  38  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  6,7  2  8  

Sódio (mg)  197  59  3  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido.   

  

Ingredientes: Chocolate 51% vegano sem açúcar (Chocolife), manteiga vegana (Theobromas), 

açúcar de coco, ovo de galinha, farinha de amêndoas, sal marinho iodado. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, AMÊNDOAS. PODE CONTER TRAÇOS DE: 

PISTACHE, NOZ-PECÃ, NOZES, PINOLI, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHA DE 

CAJU, AMENDOIM, MACADÂMIA, SOJA, AVEIA, TRIGO E LEITE DE VACA.   

ESTE PRODUTO PODE CONTER EFEITO LAXATIVO.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



PRODUTO: COOKIE CHOCOLATE TRADICIONAL   

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

50g (unidade)   

  100g  50g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  414  207  10,3  

Carboidratos (g)  54  27  9  

Poliois (g)  6,4  3,2  **  

Açúcares (g)  38  19  38  

Proteínas (g)  2,6  1,3  2,6  

Gorduras totais (g)  20  10  15,4  

Gorduras saturadas (g)  12  6  30  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  4,6  2,3  9,2  

Sódio (mg)  116  58  2,9  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido.   

  

Ingredientes: Açúcar de coco, chocolate 51% vegano sem açúcar (Chocolife), farinha de arroz 

integral, manteiga vegana (Theobromas), ovo de galinha, fécula de batata, polvilho doce, extrato 

natural de baunilha, bicarbonato de sódio, goma xantana, sal marinho iodado. NÃO CONTÉM  

GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM OVO. PODE CONTER TRAÇOS DE: AMÊNDOAS, 

PISTACHE, NOZ-PECÃ, NOZES, PINOLI, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHA DE 

CAJU, AMENDOIM, MACADÂMIA, SOJA, AVEIA, TRIGO E LEITE DE VACA.   

ESTE PRODUTO PODE CONTER EFEITO LAXATIVO.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  

  

  



PRODUTO: COOKIE CHOCOLATE BRANCO COM NOZ  

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

50g (unidade)   

  100g  50g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  508  254  13  

Carboidratos (g)  62  31  10  

Poliois (g)  4,6  2,3  **  

Açúcares (g)  44  22  44  

Proteínas (g)  3,2  1,6  3,2  

Gorduras totais (g)  28  14  21  

Gorduras saturadas (g)  12  6,2  31  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  3,4  1,7  6,8  

Sódio (mg)  136  68  3,4  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido.  

  

Ingredientes: Açúcar de coco, farinha de arroz integral, manteiga vegana (Theobromas), ovo de 

galinha, chocolate branco vegano sem açúcar (LOOV), noz pecã, fécula de batata, polvilho doce, 

extrato natural de baunilha, bicarbonato de sódio, goma xantana, sal marinho iodado. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, NOZ-PECÃ. PODE CONTER TRAÇOS DE: 

AMÊNDOAS, PISTACHE, NOZES, PINOLI, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHA DE 

CAJU, AMENDOIM, MACADÂMIA, SOJA, AVEIA, TRIGO E LEITE DE VACA.   

ESTE PRODUTO PODE CONTER EFEITO LAXATIVO.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  

  



PRODUTO: COOKIE DE CRANBERRY   

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

50g (unidade)   

  100g  50g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  434  217  11  

Carboidratos (g)  66  33  11  

Poliois (g)  0  0  **  

Açúcares (g)  38  19  38  

Proteínas (g)  3  1,5  3  

Gorduras totais (g)  17,4  8,7  13  

Gorduras saturadas (g)  8,2  4,1  20  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  1,4  0,7  2,8  

Sódio (mg)  169  84,5  4,2  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido.  

  

Ingredientes: Açúcar de coco, cranberry, manteiga vegana (Theobromas), ovo de galinha, 

farinha de amêndoas, fécula de batata, polvilho doce, extrato natural de baunilha, bicarbonato de 

sódio, goma xantana, sal marinho iodado. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 

OVO, AMÊNDOAS. PODE CONTER TRAÇOS DE: PISTACHE, NOZ-PECÃ, NOZES, PINOLI, 

AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, MACADÂMIA, SOJA, 

AVEIA, TRIGO E LEITE DE VACA.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



PRODUTO: PÃO DE MEL TRADICIONAL (SABOR DOCE DE LEITE)   

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

90g (1 unidade)   

  100g  90g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  274  247  12  

Carboidratos (g)  30  27  9  

Poliois (g)   16  15  **  

Açúcares (g)  ***  ***  **  

Proteínas (g)  5,2  4,7  9  

Gorduras totais (g)  15  13  20  

Gorduras saturadas (g)  8,3  7,5  37  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  3,4  3  12  

Sódio (mg)  90  81  4  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido. ***Contém açúcares 

próprios dos ingredientes.   

  

Ingredientes: Leite de vaca semidesnatado sem lactose, adoçante natural Snew (Chocolife), 

chocolate 71% vegano sem açúcar (Chocolife), farinha de arroz, mel de abelha, ovo de galinha, 

farinha de amêndoas, óleo de coco, fécula de batata, extrato natural de baunilha, cacau em pó, 

farinha de teff, lecitina de soja, fermento químico em pó, bicarbonato de sódio, goma xantana, 

cravo em pó, gengibre em pó, noz moscada em pó, ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO 

CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, AMÊNDOAS, SOJA, LEITE DE VACA. 

PODE CONTER TRAÇOS DE: PISTACHE, NOZ-PECÃ, NOZES, PINOLI, AVELÃ, CASTANHA 

DO PARÁ, CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, MACADÂMIA, AVEIA, TRIGO.   

ESTE PRODUTO PODE CONTER EFEITO LAXATIVO.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  



PRODUTO: PÃO DE MEL (SABOR LIMÃO COM CHOCOLATE BRANCO)   

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

90g (1 unidade)   

  100g  90g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  295  266  13  

Carboidratos (g)  32  29  10  

Poliois (g)  12  11  **  

Açúcares (g)  ***  ***  **  

Proteínas (g)  2,8  2,5  5  

Gorduras totais (g)  17  16  25  

Gorduras saturadas (g)  11  9,5  47  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  4,9  4,4  18  

Sódio (mg)  66  59  3  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido. ***Contém açúcares 

próprios dos ingredientes.  

  

Ingredientes: Farinha de arroz, chocolate branco vegano sem açúcar (LOOV), mel de abelha, 

ovo de galinha, adoçante natural Snew (Chocolife), farinha de amêndoas, óleo de coco, fécula 

de batata, extrato natural de baunilha, leite de coco, cacau em pó, farinha de teff, lecitina de soja, 

suco de limão tahiti, fermento químico em pó, bicarbonato de sódio, goma xantana, cravo em pó, 

gengibre em pó, noz moscada em pó, raspas de casca de limão, ácido cítrico. NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM OVO, AMÊNDOAS, SOJA. PODE 

CONTER TRAÇOS DE: PISTACHE, NOZ-PECÃ, NOZES, PINOLI, AVELÃ, CASTANHA DO 

PARÁ, CASTANHA DE CAJU, AMENDOIM, MACADÂMIA, AVEIA, TRIGO, LEITE DE VACA.  

ESTE PRODUTO PODE CONTER EFEITO LAXATIVO.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  



PRODUTO: BOMBOM DE GIANDUIA   

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

35g (1 unidade)   

  100g  35g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  543  190  9,5  

Carboidratos (g)  22  7,7  2,6  

Poliois (g)   14  5  **  

Açúcares (g)  ***  ***  **  

Proteínas (g)  9,1  3,2  6,4  

Gorduras totais (g)  46  16  25  

Gorduras saturadas (g)  22  7,8  39  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  13  4,4  18  

Sódio (mg)  54  19  0,9  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido. ***Contém açúcares 

próprios dos ingredientes.   

  

Ingredientes: Chocolate 71% vegano sem açúcar (Chocolife), avelã, castanha de caju, óleo de 

coco, adoçante natural Snew (Chocolife), sal marinho iodado. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO 

CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM CASTANHA DE CAJU E AVELÃ. PODE CONTER 

TRAÇOS DE: PISTACHE, NOZ-PECÃ, NOZES, PINOLI, CASTANHA DO PARÁ, AMÊNDOAS, 

AMENDOIM, MACADÂMIA, SOJA, LEITE DE VACA, AVEIA, TRIGO.   

ESTE PRODUTO PODE CONTER EFEITO LAXATIVO.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



PRODUTO: BOMBOM DE LIMÃO SICILIANO   

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

35g (1 unidade)   

  100g  35g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  516  181  9  

Carboidratos (g)  34  12  4  

Poliois (g)   46  16  **  

Açúcares (g)  ***  ***  **  

Proteínas (g)  2,3  0,8  1,6  

Gorduras totais (g)  40  14  21  

Gorduras saturadas (g)  27  9,4  47  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  17  5,8  23  

Sódio (mg)  46  16  0,8  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido. ***Contém açúcares 

próprios dos ingredientes.   

  

Ingredientes: Chocolate branco vegano sem açúcar (LOOV), bebida vegetal de castanha de 

caju com coco orgânica (A Tal da Castanha), suco de limão siciliano, raspas de limão, ácido 

cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM 

CASTANHA DE CAJU. PODE CONTER TRAÇOS DE: PISTACHE, NOZ-PECÃ, NOZES, PINOLI, 

AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ, AMÊNDOAS, AMENDOIM, MACADÂMIA, SOJA, LEITE DE 

VACA, AVEIA, TRIGO.   

ESTE PRODUTO PODE CONTER EFEITO LAXATIVO.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  



PRODUTO: BOMBOM DE PISTACHE   

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  

Porções por embalagem: 1  Porção: 

35g (1 unidade)   

  100g  35g  %VD*  

Valor energético (Kcal)  660  231  11  

Carboidratos (g)  30  10,6  3,5  

Poliois (g)   9,7  3,4  **  

Açúcares (g)  ***  ***  **  

Proteínas (g)  8,8  3,1  6,2  

Gorduras totais (g)  50,8  17,8  27  

Gorduras saturadas (g)  32,8  11,5  57  

Gorduras trans (g)  0  0  **  

Fibras alimentares (g)  11,4  4  16  

Sódio (mg)  228,6  80  4  

*Valores diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 KJ. Seus 

valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades 

energéticas. *%VD fornecidos pela porção. **VD não estabelecido. ***Contém açúcares 

próprios dos ingredientes.   

  

Ingredientes: Chocolate branco vegano sem açúcar (LOOV), brigadeiro de pistache (leite 

condensado vegano (leite de coco em pó, água filtrada e adoçante natural Snew (Chocolife), 

pasta de pistache, fécula de batata e ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM 

LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM PISTACHE. PODE CONTER TRAÇOS DE: CASTANHA DE 

CAJU, NOZ-PECÃ, NOZES, PINOLI, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ, AMÊNDOAS, AMENDOIM, 

MACADÂMIA, SOJA, LEITE DE VACA, AVEIA, TRIGO.   

ESTE PRODUTO PODE CONTER EFEITO LAXATIVO.   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRODUTO: ALFAJOR DE BRIGADEIRO  

 

Ingredientes: massa (farinha de amêndoa sem pele, ovos, leite de castanha de caju com 

coco, farinha de arroz branco, óleo de coco, especiarias, edulcorante a base de fibra isolada 

de tapioca e stévia (isomalto-oligossacarídeo de mandioca em pó e edulcorante glicosídeos 

de esteviol de Stevia rebaudiana Bertoni), fermento químico em pó (fubá de milho, regulador 

de acidez tartarato monopotássico e fermento químico bicarbonato de sódio) e aromatizante 

natural), chocolate 70% cacau (massa de cacau, manteiga de cacau, cacau em pó natural, 

fibra de milho, edulcorante maltitol, emulsificantes lecitina de girassol e polirricinoleato de 

poliglicerol, aromatizante natural e edulcorante estévia) e brigadeiro vegano zero adição de 

açúcares (leite de coco em pó, chocolate 54% cacau, água, cacau em pó, fécula de batata e 

edulcorante a base de fibra isolada de tapioca e stévia (isomalto-oligossacarídeo de mandioca 

em pó e edulcorante glicosídeos de esteviol de Stevia rebaudiana Bertoni)).  

 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE AMÊNDOA E CASTANHA-DE-CAJU. 

PODE CONTER  PISTACHES, AVELÃS, AMENDOIM, NOZES E PECÃS. NÃO CONTÉM 

LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRODUTO: ALFAJOR DOCE DE LEITE 

 

 

Ingredientes: massa (farinha de amêndoa sem pele, ovos, leite de castanha de caju com 

coco, farinha de arroz branco, óleo de coco, especiarias, edulcorante a base de fibra isolada 

de tapioca e stévia (isomalto-oligossacarídeo de mandioca em pó e edulcorante glicosídeos 

de esteviol de Stevia rebaudiana Bertoni), fermento químico em pó (fubá de milho, regulador 

de acidez tartarato monopotássico e fermento químico bicarbonato de sódio) e aromatizante 

natural), chocolate 70% cacau (massa de cacau, manteiga de cacau, cacau em pó natural, 

fibra de milho, edulcorante maltitol, emulsificantes lecitina de girassol e polirricinoleato de 

poliglicerol, aromatizante natural e edulcorante estévia) e doce de leite zero adição de 

açúcares e zero lactose (leite integral zero lactose e edulcorante a base de fibra isolada de 

tapioca e stévia (isomalto-oligossacarídeo de mandioca em pó e edulcorante glicosídeos de 

esteviol de Stevia rebaudiana Bertoni). ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS E DERIVADOS DE 

AMÊNDOA, LEITE E CASTANHA-DE-CAJU. PODE CONTER  PISTACHES, AVELÃS, 

AMENDOIM, NOZES E PECÃS. NÃO CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRODUTO: ALFAJOR DE PISTACHE 

 

 

Ingredientes: massa (farinha de amêndoa sem pele, ovos, leite de castanha de caju com coco, 

farinha de arroz branco, óleo de coco, especiarias, edulcorante a base de fibra isolada de tapioca 

e stévia (isomalto-oligossacarídeo de mandioca em pó e edulcorante glicosídeos de esteviol de 

Stevia rebaudiana Bertoni), fermento químico em pó (fubá de milho, regulador de acidez tartarato 

monopotássico e fermento químico bicarbonato de sódio) e aromatizante natural), chocolate 

branco (manteiga de cacau, leite de coco em pó, farinha de coco branca em pó, polidextrose, 

fibra de bambu, goma acácia, emulsificantes lecitina de girassol e poliricinoleato de poliglicerol, 

edulcorantes maltitol, eritritol e estévia e aromatizante natural) e brigadeiro de pistache vegano 

zero adição de açúcares (leite de coco em pó, água, pistache, fécula de batata, edulcorante a 

base de fibra isolada de tapioca e stévia (isomalto-oligossacarídeo de mandioca em pó e 

edulcorante glicosídeos de esteviol de Stevia rebaudiana Bertoni) e acidulante ácido cítrico). 

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, PISTACHES E DERIVADOS DE AMÊNDOA E CASTANHA-DE-

CAJU. PODE CONTER AVELÃS, AMENDOIM, NOZES E PECÃS. NÃO CONTÉM LACTOSE. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

 


